
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 12. zasedání dne 15. 6. 2022  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
Přítomni předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 

 
členové:  
 
Luděk Bořek 
Michal Hána 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Mgr. Filip Sequens 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph. D 
Ing. Milan Vácha  
Ing. Petr Votípka 
 

Nepřítomni  

Omluveni RNDr. Lucie Hemrová, Ph. D. 
Jan Kůrka 
Mgr. Eva Volfová 
 
 
 

Hosté  
Ing. Jan Kroupar- vedoucí Oddělení ochrany přírody, OŽP, KÚPK 
Ing. Jiří Vlček- Oddělení ochrany přírody, OŽP, KÚPK 
 
 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

12 

Datum konání  15. 6. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Janovský mokřad- výjezdní zasedání 

Zapisovatel Šárka Batková, M. Ec. 



 2 

 
Zápis z výjezdního zasedání 
 
Číslo Text 

1  
 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VŽPEU ZPK) pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, 
Ph.D. přivítal přítomné členy na 12. výjezdním jednání Výboru pro životní prostředí, 
zemědělství a evropské záležitosti  ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou 
ze dne 13. května 2022. Členové výboru se v 15:00 sešli u Janovského mokřadu. 

Pedseda přivítal i přítomné hosty- Ing. Jana Kroupara, vedoucího Oddělení ochrany 
přírody a Ing. Jiřího Vlčka z téhož oddělení. 
Přítomnost hostů byla schválena.              
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Michal Hána, který s nominací 
souhlasil a výbor jej schválil. 

Je přítomno 8 členů, výbor je usnášeníschopný. 

2  
 

 
Exkurze 
 
Přírodní rezervace chrání mokřadní ekosystém vzniklý v povodí Vejprnického a 
Lučního potoka v blízkosti dálnice D5 na území Nýřan, Úherců a Přehýšova. Činností 
především bobra evropského vznikl cca 50 ha mokřadní ekosystém, ve kterém žije 
nebo ho k tahovým zastávkám využívá řada vzácných ptačích druhů. Janovský 
mokřad je vhodným biotopem i pro na vodu vázané obojživelníky a plazy.  
 
Hlavní význam mokřadu z pohledu hydrologického je ochrana obrovské retenční 
schopnosti území přírodní rezervace, zpomalení povrchového odtoku a případná 
transformace povodňových vln z přívalových srážek v povodí Vejprnického potoka. 
Cílem zřízení přírodní rezervace je vedle ochrany vodního prostředí a na něj vázaných 
organizmů rovněž ochrana lučních a lesních společenstev mimo zamokřené plochy a 
zvyšování jejich pestrosti a stability. Za účelem zvýšení biodiverzity travních porostů je 
na části lokality prováděna pastva Exmoorských ponnyů a praturů.  
 
Rezervace je částečně přístupná po pěších stezkách, cílem je výchova a vzdělávání 
návštěvníků v oblasti ochrany přírody a významu ochrany vodních a mokřadních 
společenstev pro retenci vody v krajině. 
 
Cílem exkurze je seznámit členy výboru s nejmladší rezervací v PK, ve které má PK 
významný majetkový podíl (cca 30 ha), a představit současný management rezervace 
a záměry na další rozšíření managementu a návštěvnické infrastruktury 
 

3  

 
Závěr 
 
Předseda připomněl, že další zasedání je dle plánu činnosti plánováno na 16. 8. a 
dotázal se přítomných členů, zda jim tento termín s ohledem na dovolené vyhovuje. 
Všichni s termínem počítají.  
 



 3 

Předseda poděkoval členům výboru za účast a uvedl, že i v druhé polovině roku by 
rád realizoval jedno výjezdní zasedání, pravděpodobně do Záchranné stanice ve 
Spáleném Poříčí v průběhu měsíce října. 
 

Zápis byl vyhotoven dne 15. 6. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 1    
 
 
 
  Šárka Batková, M. Ec.                   Michal Hána          Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


